УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.05.2014                                                                                                           № 96
Об организации и проведении пятидневных сборов по основам

военной службы с учащимися (юношами) 10 классов средних общеобразовательных школ района
 В соответствии с постановлением главы Администрации Большеболдинского района от 05.05.2014г. №137 «О проведении пятидневных сборов с юношами 10-х классов общеобразовательных школ района»
п р и к а з ы в а ю:
1.Пятидневные учебные сборы с учащимися провести на базе МБОУ Большеболдинской СОШ им.А.С.Пушкина в период с 19 мая по 23 мая 2014 года. Директору МБОУ Большеболдинской СОШ (Вострышева Т.С.) подготовить помещение.
2.На сборы привлечь юношей 10 классов средних школ района согласно данным ОШ-1:

- МБОУ Большеболдинская СОШ – 17
- МБОУ Черновская СОШ – 3
- МБОУ Сергеевская СОШ – 3
3.Должностными лицами назначить:

а) начальником лагерного сбора Соловьева А.А., преподавателя МБОУ Большеболдинской СОШ;

б) заместителем начальника лагерного сбора по воспитательной работе - преподавателя ОБЖ МБОУ Черновской СОШ Жегулеву Е.С.
4.Руководителям средних общеобразовательных школ района:

- издать приказ по ОУ об участии 10-в в учебных сборах,

- организовать и обеспечить всестороннюю подготовку учащихся к выезду на сборы, доставку учащихся с имуществом в МБОУ Большеболдинскую СОШ в указанный срок.
5.Начальнику лагерного сбора:

- разработать и представить в Управление образования к 13 мая 2014 года всю необходимую документацию (распорядок дня, расписание занятий, конспекты занятий);
- 19 мая организованно начать проведение учебных занятий и других мероприятий согласно расписания занятий и распорядка дня.
6.Командировать учителей: Соловьева А.А. (МБОУ Большеболдинская СОШ), Жегулеву Е.С. (МБОУ Черновская СОШ), Надежкина И.М. (МБОУ Сергеевская СОШ) на сборы и возложить ответственность за охрану жизни и здоровья учащихся.

7.Контроль за исполнением приказа возложить на зав.ИДК Управления образования Р.А.Стыраневскую.

Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин